
 

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14 февраля 2023 года  № 12/39-1 
 

О плане работы Контрольно-

ревизионной службы при 

Ровеньской территориальной 

комиссии на 2023 год 
 

В целях осуществления контроля целевого расходования бюджетных 

средств, выделенных на подготовку и проведение выборов и референдумов, в 

соответствии с п.4 ст. 60 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Постановления Ровеньской 

территориальной избирательной комиссии от 30декабря  2022 г. № 9/30-1 «О  

Контрольно-ревизионной службе при Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии», Ровеньская территориальная избирательная 

комиссия постановляет: 

1. Утвердить план работы Контрольно-ревизионной службы при 

Ровеньской территориальной избирательной комиссии (прилагается). 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Белгородской области, разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области и на официальном сайте органов местного 

самоуправления Ровеньского района в разделе «Ровеньская территориальная 

избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии 

Е.В.Макарову 
 

Председатель 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии  Е.В. Макарова  

   

Секретарь 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии  А.В. Евтухова 



Приложение 

к постановлению  

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

от 14 февраля 2023 г. № 12/39-1 
  

  

ПЛАН РАБОТЫ КОНТРОЛЬНО–РЕВИЗИОННОЙ СЛУЖБЫ  

 при Ровеньской территориальной избирательной комиссии на 2023 год 
  

№  
  

  Направление  деятельности  Задачи  Форма 

реализации 

Ответственный Сроки 

1. Организация работы КРС по направлениям деятельности 

1.1  Проведение заседаний  

Контрольно-ревизионной службы 

при Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии  

Подготовка и проведение заседания 

Контрольно ревизионной службы  

  Киричков А.И В течение всего 

периода 

1.2  Организационно - методическая 

работа  

Организация работы по взаимодействию с 

филиалами ОАО «Сбербанк России» по 

сопровождению программного 

обеспечения системы «СБЕРБАНК 

БИЗНЕС ОНЛАЙН» и передача 

информации с использованием этой 

системы  

  Иващенко Г.Д Июнь –ноябрь 

2023г. 

Организация методической помощи, 

консультирование по оформлению 

бухгалтерской документации; 

  Киричков А.И Июль-ноябрь 

2023г. 

Организация работы групп по 

направлениям деятельности: - контроль за 

расходованием бюджетных средств, 

выделенных участковым избирательным 

комиссиям на подготовку и проведение 

выборов 

 Члены КРС  Август-октябрь 

2023г.. 



1.3  Контроль за расходованием 

бюджетных средств, выделенных 

участковым избирательным 

комиссиям на подготовку и 

проведение выборов  

Прием от участковых избирательных 

комиссий отчетов избирательных 

комиссий о расходовании средств на 

подготовку и проведение выборов   
  

  Киричков А.И. По мере 

поступления. 
 

2. Проверка финансовых отчетов кандидатов 

2.1  Принятие первого финансового 

отчета  

Проверка  представленных документов  

кандидатами  

  Киричков А.И. 

Рабочая группа 

КРС  

Июль-август 

2023г. 

2.2  Итоговый финансовый отчет  Проверка представленных кандидатами 

документов   

  Киричков А.И 

Рабочая группа 

КРС  

Сентябрь октябрь 

2023г. 

По мере 

поступления 

отчетов 

2.3  Сводный отчет  Сбор сводных сведений о поступлении и 

расходовании средств избирательных 

фондов кандидатов по каждому  

  Киричков А.И.. ноябрь 2023г. 
 

  избирательному округу и составление 

сводного отчета  

   

3. Организация проверки достоверности  сведений о доходах и имуществе кандидатов 

3.1  Проверка сведений о доходах и об 

имуществе кандидатов  

Проверка достоверности сведений о 

доходах и об имуществе, указанных 

кандидатами  

Отправка сведений 

на проверку в 

органы регистрации 

Рабочая группа 

КРС  

июль 2023г. 

4. Пресечение противоправной деятельности 

4.1  Проведение избирательной 

кампании в соответствии с 

выборным законодательством  

Организация рабочей группы по 

подготовке материалов, связанных с 

составлением протоколов об 

административных правонарушениях  

Разъяснение о 

правилах 

составления 

протоколов  об 

административных 

правонарушениях 

Иващенко Г.Д Июль 

сентябрь 2023г. 

 


